circa agrum alcaldi Fortun Joannis; secundus ager... ...; tertius ager in illo despennatero 

habens utraque parte agros de Monnio Gueiza, et de Joannis Guemar: quartus ager subtus 

viam de olivo circa agrum filiorum Petri Diaz; quintus vero in sentero Medrano, qui ager 

fuit Emiliani formarii: sextus denique ager inillo particero circa Dominico Zuleman. 

Quinque etiam vineas, quarum, una novella est circa illa turre ubi estillo molino episcopi, 

quam volo ut sitad opus luminariorum altarium cum una cupa capiens tredecim leocas: 

caeteras quatuor vineas clericis do servientibus sub jussione episcopi, et jure 

consistentibus, et sunt omnesiste quatuor in campo de Benesat, quarum una estinter illas 

portiones vinearum de domna Sancia, matertera, et filios de Joannis Marcus: altera vinea 

illa, quam creavit Junez: altera vinea, quam plantavit. Dominico Nazares: quarta demum 

est super via, de Olivo, quam plantavit Pasqual filio Sancii Stephani. Insuper et meam 

domum in barrio sancta. Maria ad parietem domus domna. Solis amita mez, sororis 

videlicet patris mei. Haec omnia superius comprehensa, videlicet sex agros, et quinque 

vineas cum domo, ego Petrus Johannis mea propria voluntate in timore et ardenti amore 

Jesu-Christi pro salute mese anima, proque requie meorum parentum dono, ofero et firmo 

omnipotenti Deo, et ecclesiae sanctae Mariae, sanctorumque martirum Emeterii, et 

2637 Repetición del error.  
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Celedonii, ut sint in perpetuam, hereditatem inconcusso tenore ab episcopo et clericis 

perpetuó possidenda. Si vero quaelibet per sona ecclesiastica, secularisve, seu quis mea 

propinquitatis hoc meum votivum donativum in aliquo defraudare, inquietare vel 

diminuere tentaverit, misi plenè satisfecerit ecclesia, et episco po, clericisque illius a 

diabolo correptus, et horribilitèr invassus, nec in hoc saculo, neque habeat requiem in 

futuro, sed, cum Datham, et Abiron, Saul, et Juda domini traditore crutietur in inferno 

inferiori, ubi nulla est redemptio: hactamen, nostra oblatio firma, integra, illibataque 

supradicta permaneat ecclesia, et Deo ibi servientibas. El ad testimonium perpetua 

confirmationis mea manu hock signo corroboro coram testibus idoneis clericorum, 

laicorumque ctotius calagurritani. concilii, scilicetistis: Joannes prior abbas Joannes 

senior: Joannes Felicis: Petrus Carbonis: Blasco Sacrista: Petrus Semeni; Petrus Zait de 

sancio Andrea; et Didaco Dominico; eta de pueris clericis Joannes nepos Juliani 

presbiteri: Francellus, nepos Dominici. De laicis testes legales Martin Stephano: alcalde 

Fortun Joannis: Petro Dominicoz: Nuño Pelaiz: Petro filio de domno Petro: Munio 

Gueiza: domnus Michael: Dominico Pasqual filio de Pasqual Dulquit: Joannes de Alcalde 

: Joannes Martin minor. Istis praesentibus, videntibus, et audientibus in conspectu totius 

populi virorum ac mulierum attendentium fuit lecta, recitata, et pracdicata, et altari oblata 

et impossita a me Petro Joannis scriptura hujus votiva, ac voluntaria donationis, et 

oblationis in majori missa, et post dictum evangelium, et offerenda decantata, die 

dominico. Facta, et roborata, sive testificata carta votiva donationis era millessima 

centesima septuagesima, dominica prima adventus Domini, natale sanctorum Facundi et 

Primitivi quinto kalendas decem, bris. Regnante domino nostro Jesu-Christo sine fine, et 

sub eo Adefonso Sancii regnante de Montson usque Bilforato, et antiqua Castella, et 

usque Sancto Stephano de Gormaz, et Monterregale versus Baracina, et usque castello 

Orta dicto, sex millibus distans a Tortosa et infra: venerabili episcopo Sancio oscitano 

alumno praesidente praefata sedi, et universo ejus episcopio. Dominantibus Calagurra sub 

prafato rege Capoz Fortun Azenariz; Fortun Lobo de Soria: Bertran de Larbasa: alcalde 

Fortun Joannis: judice domno Crispino: sajon Lope Anguila. lpso tempore, octavo die 

omnium sanctorum, praefato episcopo insistente, et strenue elaborante, translatio 

sanctorum corporum Emeterii et Celedonii, simul et dedicatio altaris, ac statuta 

solemnitas eorum singulis annis praefato die ab episcopo oxomensi, et archiepiscopo 

ausciensi; quo que dum imperator jam dictus praccidebat ligna in montibus sancti 

Emiliani, et deponebatea ad Iberum fluvium, ut perinde navigio ea deferret ad 

opugnandam civitatem Dertosam, et capiendam divino adjutorio, amen. 

Transcribe el documento: LLORENTE, Juan Antonio, Noticias históricas de las tres 

provincias vascongadas Álava, Guipúzcoa y Vizcaya, parte III, Apéndice o colección 

diplomática, tomo IV, documento 102, pp. 43-45. 
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1133, enero. Fraga. 

 Alfonso I de Aragón y Pamplona concede a Gonzalo Pérez las heredades que 

pertenecían al moro Aberrahana en Pradilla y Utebo, con sus casas, campos y huertos. 

Transcribo sólo el escatocolo.  

• Archivo del Pilar de Zaragoza, armario 9, caja 1, legajo I, número 3, copia del XII 

en pergamino.  
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Publican el documento: